Дополнительное соглашение об оплате из средств материнского капитала

 к договору с оплатой за обучение физическим лицом (СПО)

Дополнительное соглашение №___

к Договору №  ______________ от ____________ г. на оказание платных образовательных услуг
 г. Москва

                                                                                                                  «___» ___________ 20_____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова» (ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», а равно «Университет», осуществляющее деятельность на основании лицензии №1789, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки «30» ноября 2015 г.  бессрочно, в лице  проректора  Никулина Алексея Сергеевича, действующего на основании доверенности 78/Д от 26 января 2022г, с одной стороны, и ______________________ , именуемый (-ая) в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны, и ______________   именуемый (-ая) «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящее Дополнительное соглашение (далее «Соглашение») к Договору _______________  от  _____________  г. о нижеследующем:

1.  В связи с оплатой обучения средствами материнского капитала, по взаимному соглашению Стороны договорились о нижеследующем:

1.1. Оплата за обучение Обучающегося на __ курсе ______семестре (-ах) в Московском приборостроительном   техникуме в сумме  _________ (___________) рублей 00 коп. (из расчета ______ руб. (________.) 00 коп. за один семестр) (2022-23 учебный год/учебные года) осуществляется средствами материнского капитала. Денежные средства за оплату обучения Обучающегося на   ___  курсе _____ семестрах должны быть перечислены Пенсионным фондом Российской Федерации не позднее 01 декабря 2020г. Оплата последующих семестров осуществляется в соответствии с условиями Договора. При этом первым днем занятий нечетных семестров считать – «01» сентября, четных семестров – «01» февраля.
При расторжении договора денежные средства, внесенные в качестве оплаты образовательных услуг за период с даты расторжения договора до конца оплаченного периода обучения, возвращаются на счет Пенсионного фонда Российской Федерации.

В случае недостаточности суммы материнского капитала для оплаты обучения обучающегося Заказчик обязуется самостоятельно оплатить обучение за счет личных средств.
2. Договор действует в части, не противоречащей настоящему Соглашению. Все иные положения Договора и дополнительных соглашений к нему, не затронутые настоящим Соглашением, не теряют своей юридической силы и остаются обязательными для Сторон.

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Настоящее Соглашение составлено в четырех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых два экземпляра – для Исполнителя, один – для Заказчика, один – для обучающегося.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

УНИВЕРСИТЕТ

ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова»

Адрес: Российская Федерация,
Московский приборостроительный техникум
ИНН 7705043493 / КПП 770501001
ОКВЭД 85.22, 85.23, 85.41.9
ОКПО 02068686
ОГРН 1037700012008
Р/счет 03214643000000017300
Единый казначейский счет 40102810545370000003
БИК: 004525988   ОКАТО 45376000

ОКТМО 45376000
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве г. Москва
КБК 00000000000000000130
Для оформления п/п в наименовании «Получатель» указывается:
ИНН 7705043493 / КПП 770501001
УФК по г.Москве (ФГБОУ ВО "РЭУ им. Г.В. Плеханова" л/с 20736Х72790)

Проректор______________________________________
______________________          /А.С. Никулин/
Директор _______________________________________
_______________________           /А.В.Чурилов/

Бухгалтерия_____________________________________

___________________/___________________________/

Главный бухгалтер

_________________________      /____________/

	ЗАКАЗЧИК (ФИЗ. ЛИЦО)
Ф.И.О ____________________
д.р. ______________ г.
Адрес (с почтовым индексом):
______________________________ _______________________________ _______________________________
Паспорт ________ № ___________
Кем, когда выдан
___________________________ _____________________________

      _____________________________ д.в ________ г.  к.п. ______________
Тел.  _______________________
___________    / ___________./
       подпись                         (Ф.И.О.)

	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
 Ф.И.О ____________________

д.р. ______________ г.

Адрес (с почтовым индексом):
______________________________ _______________________________ _______________________________
Паспорт ________ № ___________
Кем, когда выдан
___________________________ _____________________________

      _____________________________ д.в ________ г.  к.п. ______________
Тел.  _______________________
___________    / ___________./
       подпись                         (Ф.И.О.)